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16.
Regierungsverordnung 
vom 5. Januar 1943

ziiť Ánderung der Besíimmungen iiber 
dle Admissionsgebiihr.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
und Máhren verordnet auf Grund des § 1 
Abs. 1 der Verordnung des Reichsprotektors 
in Bohmen und Máhren vom 12. Dezember 
1940 (V. Bl. RProt. S. 604) uber die Verlán- 
gerung und Abanderung einiger Bestimmun- 
gen des Verfassungs-Ermachtigungsgesetzes 
vom 15. Dezember 1938 (Slg. Nr. 330) in der 
Fassung der Verordnung vom 27. Februar 
1942 (V. Bl. RProt. S. 42) :

§ 1-
Die Bestirnmung des § 5 des Gesetzes vom

18. September 1892, R. G. Bl. Nr. 171, betref- 
fend die Entriehtung der Stempelgebiihren 
von auslándischen Aktien, Renten und Schuld- 
verschréibungen, und des § 120 des Gesetzes 
vom 6. Marz 1906, R. G. Bl. Nr. 58, iiber Ge- 
sellschaften mit beschrankter Haftung in der 
Fassung des § 1 des Gesetzes vom 27. Mai 
1919, Slg. Nr. 304, betreffend die Gebiihr von 
auslándischen Wertpapieren sowie vom Ge- 
scháftsbetriebe durch auslándische Rechtssub- 
jekte, und in der Fassung des § 6, lit. e), des 
Gesetzes vom 7. Jánner 1920, Slg. Nr. 31, be­
treffend die Neuregelung der Kriegszuschláge 
zu den Gebiihren und die Abanderung einiger 
Vorschriften liber die Gebiihren, findet keine 
Anwendung auf Aktiengesellschaften, Kom- 
manditgesellschaften auf Aktien und Gesell- 
schaften mit beschrankter Haftung mit dem 
Sitz im iibrigen Reichsgebiet auBerhalb des 
Protektorates Bohmen und Máhren.

§ 2.

Der Finanzminister kanu auf Antrag die 
Bestirnmung des § 1 auch in den Fállen an- 
wenden, in denen die Gebiihrenpflicht vor 
Wirksamkeit dieser Verordnung entstanden ist.

§ 3.
Diese Verordnung tritt mit dem Tage der 

Kundmachung in Kraft; sie wird vom Finanz­
minister durchgefiihrt.

Der Staatsprásident:
Dr. Hácha m. p.

Der Vorsitzende der Regierung:
Dr. Krejčí m. p.

Der F i n a n z m i n i s t e r:
Dr. Kalfus m. p.

Vládní nařízení 
ze dne 5. ledna 1943,

kterým se mění ustanovení o poplatku 
admísním.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle § 1, odšt. 1 nařízení říšského pro­
tektora v Čechách a na Moravě ze dne 12. pro­
since 1940 (Věstn. ř. prot. str. 604), kterým 
se prodlužují a mění některá ustanovení 
ústavního zákona zmocňovacího ze dne 15. 
prosince 1938 (č. 330 Sb.) ve znění nařízení 
ze dne 27. února 1942 (Věstn. ř. prot. str. 42):

§ L
Ustanovení § 5 zákona ze dne 18. září 1892, 

č. 171 ř. z., o zapravování kolkových poplatků 
z cizozemských akcií, rent a dluhopisů, a § 120 
zákona ze dne 6. března 1906, č. 58 ř. z., o spo­
lečnostech s ručením obmezeným, ve znění § 1 
zákona ze dne 27. května 1919, č. 304 Sb., o po­
platku z cizozemských cenných papírů, jakož 
i obchodování s cizozemskými právními sub­
jekty, a ve znění § 6, písm. e) zákona ze dne
7. ledna 1920, č. 31 Sb., kterým se nově upra­
vují válečné přirážky k poplatkům a mění ně­
která ustanovení o poplatcích, nevztahuje se 
na akciové společnosti, komanditní společnosti 
na akcie a společnosti s ručením obmezeným, 
mající sídlo v ostatním území Říše mimo Pro­
tektorát Čechy a Morava.

§ 2.
Ministr financí může na žádost užiti usta­

novení § 1 také v případech, v nichž vznikla 
poplatková povinnost před účinností tohoto na­
řízení.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá­

šení; provede je ministr financí.

Státní president:
Dr. Hácha v. r.

Předseda vlády:
Dr. Krejčí v. r.

Ministr finan c'í:
Dr. Kalfus v. r.


